お薬のみの受付、電話再診による

処方箋発行、投薬の終了について

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、慢性疾患を有する定期受診患者様

のうち、お薬のみの受付、電話での処方が可能であると医師が判断した患者様に

ついては、特例的な措置としてお薬のみの受付、電話再診による処方箋の発行を

実施しておりましたが、6 月に入り、新型コロナウイルス感染者数も減少傾向にあ

ることから、令和4年6月末をもって「お薬のみの受付、電話による処方箋発行、

投薬を終了」いたします。

当院は各診療科の専門医が多数在籍しており、これら医師が患者様を直接診

察し病状にあった治療をすることが安全な医療であり、医療の基本と考えます。

お薬のみの受付、電話再診による処方箋発行などにも便利な点があることは承

知していますが、通院されている患者様には、ご理解をお願い申し上げます。